acordo com as solicitações da Contratante; 

3.2 – O Contrato poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57 da Lei Federal n.º8.666/93. 

CLÁUSULA QUARTA – PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO 

4.1 O Preço Total para a prestação dos serviços será de R$ 77.760,00 (setenta e sete mil e setecentos e 
sessenta reais), resultante das quantidades constantes da Planilha Orçamentária e da proposta de 
Preços, objeto do Edital do Pregão Presencial  Nº. 011/2018 e da Ata de negociação feita pelo pregoeiro. 

4.2 - O pagamento efetivar-se-á, após entrega planilha de execução dos serviços, no prazo de até 30

[...]

§ 1º - O recebimento definitivo do objeto deste Contrato, só se concretizará após 
adotados pela Contratante, todos os procedimentos do art. 73, inc. II, das Leis 8.666/93 com as 
alterações da Lei  8.883/94. 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO

3.1 - O valor global deste contrato é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

3.2 - O pagamento através da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, e será efetuado em até 30 
(trinta) dias.

3.3- Os Preços ofertados serão fixos e irreajustáveis.

3.4- Os preços constantes na proposta ou orçamento poderão sofrer revisões objetivando

[...]

2018 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar – PNAE

Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Material de Consumo.

Fonte: 00 , 15

III - CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 - O valor global deste contrato referente aos lotes nos lotes 04, 05, 06, 10 e 11, com um 
valor global de R$ 162.909,72 (cento e sessenta e dois mil novecentos e nove reais e 
setenta e dois centavos)

3.2 - O pagamento através da apresentação da Nota Fiscal/Fatura no mínimo 02 (duas) vias, e 
será efetuado em até 30 (trinta) dias.

§ 1° - Nos preços ofertados na proposta do Contratado já estão inclusos todos os

[...]

2018 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar – PNAE

Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Material de Consumo.

Fonte: 00 , 15

III - CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 - O valor global deste contrato referente aos lotes 01, 02, 03, 07, 08 e 09 é de R$
288.622,40 (duzentos e oitenta e oito mil seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

3.2 - O pagamento através da apresentação da Nota Fiscal/Fatura no mínimo 02 (duas) vias, e 
será efetuado em até 30 (trinta) dias.

§ 1° - Nos preços ofertados na proposta do Contratado já estão inclusos todos os 
custos e despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer

[...]

ATIVIDADE/AÇÃO 1013 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE DO FMS

ELEMENTO DE 
DESPESA

4090.52.00 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAMENTE

FONTE 23 – TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS – SAÚDE

III - CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 - O valor global deste contrato é de R$ 98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais).
3.2 - O pagamento efetivar-se-á, a um quantitativo em cada mês executado no prazo de até 
30 (trinta) dias, contados a partir da expedição da nota fiscal e de fornecimento de acordo 
com as especificações;
§ 1° - Nos preços ofertados na proposta do Contratado já estão inclusos todos os custos e